
















Bevezető rész: 
 
Mogyoród Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdése által biztosított hatáskörében, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) és i) 
pontja és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § 
(1) bekezdése feladatkörében eljárva, az alábbi rendeletet alkotja. 
 

II. Fejezet Önkormányzat feladat és határkörök, az önkormányzat szervei és 
működésük 

3. AZ ÖNKORMÁNYZATI FELADAT ÉS HATÁSKÖR 

4. § 

(1) Az önkormányzat feladat-és hatásköréről a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) II. fejezete, a Képviselő-testület 
képviseletére vonatkozó szabályokról az Mötv. 41. §-a rendelkezik. A képviselő-testület 
az 1. mellékletben meghatározott hatásköreinek gyakorlását a polgármesterre és a 
bizottságára ruházza át az Mötv. 41. § (4) bekezdésben foglaltak szerint.  

(2) A Képviselő-testület hatásköréből nem ruházható át az Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv. 42. § 
bekezdésében foglaltakon túl:  
a) a képviselő-testület hatáskörébe tartozó választás és kinevezéshez kapcsolódó személyi 

alapbér, tiszteletdíj megállapítása, 
b) az önkormányzat ingatlanvagyon elidegenítése, 
c) az önkormányzat egyhavi bérköltségét meghaladó hitelfelvételről való döntés. 

 
4. A TELEPÜLÉSI KÉPVISELŐ 

 
6. § 

(5) A képviselő testületi munkában történő részvételének akadályoztatását az ülést megelőző 
napon a polgármesternél a polgarmester@mogyorod.hu címen kezdetéig írásban jelenti be 
az ülés vezetőjének megjelölve a távolmaradását és annak indokát, amelyről a jegyzőt is 
tájékoztatja.  

8. § 

(1) A képviselő-testület a képviselőknek, a bizottság elnökének, bizottság tagjának és a nem 
képviselő tagjainak tiszteletdíjat az önkormányzati képviselő és a képviselő-testület 
bizottság tagjának juttatásáról szóló önkormányzati rendeletben állapította meg. 

(2) A képviselő-testület külön döntését követően, a képviselő 
a) tiszteletdíjat 2 hónapig 25 %-kal csökkentett összegben kapja és természetbeni juttatásra 

ugyanilyen időtartamra nem jogosult, amennyiben azon testület munkájában, amelynek 
tagja döntéshozatali eljárásban nem vesz részt vagy az üléséről igazolatlanul távol marad 
kettő egymást követő alkalommal 

a) egy havi tiszteletdíjára nem jogosult, amennyiben a képviselő egy naptári éven belül a 
tárgyhavi munkaterv szerinti Képviselő-testület ülésén két alkalommal nem vesz részt, 
kivéve ha 
 a Képviselő-testületnek, vagy a polgármesternek megbízatása alapján az ülés 

időpontjában az önkormányzat érdekében feladatot teljesít, 
 az ülés időpontjában beteg vagy időponthoz kötött egészségügyi ellátásban 

részesül, melyet orvos igazol, 
  közeli hozzátartozója elhunyt és a végtisztesség időpontja egybeesik az ülés 

időpontjával, 



  az ülés időpontjában állampolgári kötelezettségének tesz eleget (pl. idézés, tanú 
meghallgatás) és a megjelenést igazolja. 

b) ismételten egy havi tiszteletdíjára nem jogosult, amennyiben az a) pontban leírtakon 
túl további egy alkalommal nem vesz részt, 

c) az a) és b) pontokban foglaltakon túlmenően megvonásra kerül egy havi tiszteletdíja, 
amennyiben az éves munkaterv szerinti képviselő-testületi ülésekről két alkalommal 
igazolatlanul hiányzik,  

d) a tiszteletdíját 2-6 hónapig 20 %-ig csökkentett összegben kapja és természetbeni 
juttatásra ugyanilyen időtartamra nem jogosult, amennyiben a döntéshozatal előtt nem 
jelenti be a személyes érintettségét. 

(3) A jegyző előterjesztést készít a (2) bekezdés szerinti képviselő-testületi döntések 
meghozatala céljából a döntés alapjául szolgáló körülmény felmerülését követő munkaterv 
szerinti képviselő-testületi ülésre. A Képviselő-testület a tiszteletdíj megvonásáról 
egyszerű többséggel dönt. 

(4) E § alkalmazásában: 
1. tiszteletdíj alatt az önkormányzati képviselőként kapott tiszteletdíj összegét kell érteni, 
2. képviselő testületi ülésen történő részvételnek minősül, amennyiben a képviselő az adott 

ülésen hozott döntések legalább 75 %-ában szavazata kinyilvánításával részt vett, 
3. a képviselő-testületi ülésről való igazolatlan hiányzásnak minősül, amennyiben a képviselő 

az ülésről való távolmaradását az ülést megelőzően önhibájából nem jelezte a 6. § (5) 
bekezdése szerint. 

 
13. A KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS RENDJE 

26. § 

(8) A nyilvános ülésen résztvevő hallgatóság nem rendelkezik tanácskozási joggal, az ülés ideje 
alatt köteles minden, az ülést zavaró vagy befolyásoló megnyilvánulástól tartózkodni. 

27. § 

(1) Az ülés vezetője a döntéshozatalhoz először a módosító javaslatokat teszi fel szavazásra, az 
elhangzás sorrendjében, majd a Képviselő-testület egységes szerkezetben szavaz az 
előterjesztésről. Az elhangzás sorrendjétől az egymással összefüggő vagy az egymást 
kizáró módosító javaslatok esetében sem lehet eltekinteni.  

(2) Az egymást követően megszavazott és az eredeti határozatnak azonos vagy részben azonos 
részét érintő módosító javaslatok esetén, a korábbi határozat érintett részét felülírja az 
utóbb hozott határozat. 

(3) Amennyiben egymást kizáró vagy tartalmuk szerint egymásnak ellentmondó döntés 
születik, akkor a Képviselő-testület legkésőbb a soron következő ülésén újra dönt a 
módosító javaslatokról és az eredeti határozati javaslatról a korábbi döntések egyidejű 
visszavonása mellett. 

(4) Nem szükséges külön dönteni a módosító indítványról, ha a tárgyalás során összhang alakul 
ki a döntés tartalmáról. Bármely képviselő kérésére az általános szabályok szerint a 
szavazásra bocsátást és a döntést meg kell ismételni az új napirendi pont tárgyalását 
megelőzően. 

 
 


